p[ri]mū.

Sic clericatus te titillat desiderium, discessus quod possis docere, & rationabilem Christo-hostiam offeras: ne miles ante, quam tyro, ne prius magister sis, quam discipulus. ¶ Non est humilitatis mea, neque mensura, judicare de clericis, & de ministris ecclesiasticis sacerdotum quidam dicere. Habeant illi ordinem & gradus suum: quem si renueris, quonodo tibi in eo vivendum sit, editus ad Nepotianum liber docere poterit. ¶ Nunc monachi incunabula, moresq[ue] distinctus, & ceteri monachi, quilibetibus studiis eruditus, in adolescentia jugum Christi collo suo impo[si]uit.

a Anfil. ibid. Polyc. l. p. 113. 34. Iov. p. 7. 6. 22. b 2 Timoth. 2. 179. c Pjaf. 24. d Pelagius. e Polyc. 111. 2. 4. 2. 96. ex Gelasio. f al. prægara.

Primumque tractandum est, utrum solus, an cum in monasterio vivere debeas. Mihi quidem placuisse sacerdotum conubernium, ne ipse te doceat, abfue doctore ingrediari viam, quam nunquam gressus es.

C. XXVIII. ¶ In loco, quo Abbas iudicaverit, monachus eligatur. & ab Episcopo sacerdos ordinetur.

Item Gelasius Papa.

I. Si quis monachus fuerit, qui venerabilis vita rito sacerdotio dignus videatur, & Abbas, fiducia imperio Regi Christo militat, illum fieri Triumphantem petierit, ab Episcopo i. debet eligi, & in loco decideretur, ordinari: omnia quia ad sacerdotium pertinent, vel populi, vel Episcoporum electione prout acturus.

i. ¶ Episcopo] In duobus versu[m] collocabu[m] legimus.

C. XXIX. ¶ Tempore maturitati eccl[esi]asticis monachi promoventur ordinari.

Item Syricus Papa ad Hieronim, op[er]is 11. cap. 12.

Monachos a quoque, quos tamen morum gaudiis & vita ac fidei induitio sancta communione, & corum officiis aggregari & optamus & voluntas qui intra triennium statim annum sunt dignioribus, per gradus singulis crescenti temporibus ve[n]earunt ordinibus, & sic ad diaconatus vel Presbiterij maturus statim consecratione pervenire, statim, salvo ad Episcopatum culmen a[cc]edat, antedem, que singulis dignitatisibus superius prestatim pora fuerit custodia.

C. XXX. ¶ Ecclesiastica officia nec evitanda monachis sacrificantur, nec blandientur deficiantur.

Item Augustinus ad Eudocium, op[er]is 12. cap. 12.

Vos b autem fratres exhibet ornam in Domini op[er]is positum vestrum custodias, & utique auctoritate severitas: ac si quā operam vestram mate resideraverit, nec elatione avida fulcipientis neclamis desideria respiciatis: sed miti corde obtengatis, cum mansuetudine portantes eum, qui vos imp[er]dit, dirigit mites in iudicio, qui doceat manu[m] suam nec vestrum oriam necessitatis eccl[esi]asticis parturienti si nulli boni ministriare vellet, quod do naferemini, non inventatis.

C. XXXI. ¶ Gelasius d quendam Reginum monachum subi[er]it, sacerdotem fieri, & in quadam basilica oratione ducari.

Item Pelagius Papa bono Episcoporum Sicuti.

IN e parochia sua, basilicas S. Laurentii, quae Ieffone filii & confititam nostris, vii magnitudini fundata est, officium Presbyterielle deinceps emis. Et quia prefatus filius noster nobis resu[m]isse Ruthinum quendam monachum, sicut illa religione, & moribus cprobabant, & hanc latitudi Presbyterum consecrari (quod fabius fer prorogata observantia non acquisivit) id lectio[n]a his literis accepit, fabio[n]to venuerunt, eum Diaconi: & si Deus voluerit, & viscera diana hebdomada Presbyterum faciemus, quae superveniente Paschali festivitate, sacra ministrorum memorata basilica à persona competenti valeat pleri.

a Polyc. l. 2. 31. Anf. l. 2. c. 10. Iov. p. 2. c. 5. 179. c Pjaf. 24. d Pelagius. e Polyc. 111. 2. 4. 2. 96. ex Gelasio. f al. prægara.

C. XXXII. q. Qui de clericis monachis efficiuntur,
propria Episcopo ordinante poterit elegi
& confocari.

Item Gregorius lib. regest., epist. 40.
Si quem à clericis in monasticam contigerit venire
conversationem, si talis vir monachus fuerit, ut Epi-
scopus, cui antea militaverat, eum dignum sacerdo-
tio provideat, in loco, quo iudicaverit, eligi poterit, &
ordinari.

Verbi gratia B. Gregorii haec sunt: "Si quos aenam a cleri-
catis in monachicam conversationem venire contigerit,
non licet res ad eandem, vel aliam eccliam, quacun-
dam milites fuerint, sua voluntate denio remeare:
nisi talis vita monachus fuerit, ut Episcopus, cui ante
militaverat, sacerdotio dignum praevidente, urab co de-
bet eligi, & in loco, quo iudicaverit, ordinari."

C. XXXIII. q. Sime telismone Abbatu ad gle-
riacum officium monachi non eli-
gantur.

Item ex concilio Agathensi, c. 27.

M onachi a vagantes ad officium clericatus (nisi eis
celimonium Abbas huius dederit) nec in civitatis
ne, in parochia ordinantur t. & infid. q. Si enim ne-
cessitate fuerit clericatus de monachis ordinari, cum con-
fusa & voluntate Abbas profuniat Episcopum.

1. Ordinatur. In concilio isto sequitur c. fin. nro. 20 q. 4.

C. XXXIV. q. Cum Abbatu voluntate monachis
ordinantur, quis pro utilitate ecclie
Episcopus ordinare ve-
luerit.

Item ex concilio Tarragonensi, c. 11.

C um pro utilitate ecclie aliquos monachorum Epi-
scopos probaverit in clericatus officio promoven-
dos, cum Abbatis voluntate debent ordinari. Ea verò,
qua in jure monasterii & facultatis offeruntur, in nu-
lo diocesana lege ab Episcopis continguntur.